Der leistungsstärkste und widerstandsfähigste
Keilriemen, den es je gab
Predator®
Der Predator® Keilriemen ist die neueste Ergänzung der Produktfamilie von Gates und hat sich bereits als
führendes Riemenmodell auf dem Markt etabliert.  Er zeichnet sich durch seine einzigartige Robustheit
und hohe Belastbarkeit aus und eignet sich hervorragend für anspruchsvolle Einsatzbedingungen und
Anwendungsbereiche, in denen herkömmliche Keilriemen die Grenzen ihrer Leistungsfähigkeit erreichen.
Überall, wo gängige Keilriemen den Anforderungen nicht gerecht werden, sind Predator® Keilriemen

SPBP 19,00 16 13
SPCP 25,50 22 18
9JP 10,30 10 8
15JP 17,50 16 13
8VP 28,60 26 23
Teilung
Breite
Höhe
Predator®
Der leistungsstärkste und widerstandsfähigste Keilriemen, den es je gab
Abmessungen PowerBand® Riemen
SPBP
Riemenbezeichnung
Richtlänge
mm
SPBP2120 2120
SPBP2240 2240
SPBP2360 2360
SPBP2500 2500
SPBP2650 2650
SPBP2800 2800
SPBP3000 3000
SPBP3150 3150
SPBP3350 3350
SPBP3550 3550
SPBP3750 3750
SPBP4000 4000
SPBP4250 4250
SPBP4500 4500
SPBP4750 4750
SPBP5000 5000
SPBP5300 5300
SPBP5600 5600
SPBP6000 6000
SPBP6300 6300
SPBP6700 6700
SPBP7100 7100
SPBP7500 7500
SPBP8000 8000
Riemenbezeichnung
Richtlänge
mm
SPCP3000 3000
SPCP3150 3150
SPCP3350 3350
SPCP3550 3550
SPCP3750 3750
SPCP4000 4000
SPCP4250 4250
SPCP4500 4500
SPCP4750 4750
SPCP5000 5000
SPCP5300 5300
SPCP5600 5600
SPCP6000 6000
SPCP6300 6300
SPCP6700 6700
SPCP7100 7100
SPCP7500 7500
SPCP8000 8000
SPCP8500 8500
SPCP9000 9000
SPCP10000 10000
SPCP10600 10600
SPCP11200 11200
SPCP
Riemenbezeichnung
Bezugs-
länge
mm
9JP1400 1400
9JP1500 1500
9JP1600 1600
9JP1700 1700
9JP1800 1800
9JP1900 1900
9JP2000 2000
9JP2120 2120
9JP2240 2240
9JP2360 2360
9JP2500 2500
9JP2650 2650
9JP2800 2800
9JP3000 3000
9JP3150 3150
9JP3350 3350
9JP3550 3550
9JP
Lieferbar mit bis zu 12 Rippen.
Lieferbar mit bis zu 30 Rippen.
Lieferbar mit bis zu 16 Rippen.

8VP3350 8510
8VP3550 9015
8VP3750 9525
8VP4000 10160
8VP4250 10795
8VP4500 11430
8VP4750 12065
8VP5000 12700
8VP5600 14225
8VP6000 15240
15JP
Riemenbezeichnung
Bezugs-
länge
mm
15JP1400 1400
15JP1500 1500
15JP1600 1600
15JP1700 1700
15JP1800 1800
15JP1900 1900
15JP2000 2000
15JP2120 2120
15JP2240 2240
15JP2360 2360
15JP2500 2500
15JP2650 2650
15JP2800 2800
15JP3000 3000
15JP3150 3150
15JP3350 3350
15JP3550 3550
Riemenbezeichnung
Bezugs-
länge
mm
15JP3750 3750
15JP4000 4000
15JP4250 4250
15JP4500 4500
15JP4750 4750
15JP5000 5000
15JP5300 5300
15JP5600 5600
15JP6000 6000
15JP6300 6300
15JP6700 6700
15JP7100 7100
15JP7500 7500
15JP8000 8000
15JP8500 8500
15JP9000 9000
Lieferbar mit bis zu 16 Rippen.
Fett gedruckte Abmessungen sind ab
Lager lieferbar.
Lieferbar mit bis zu 12 Rippen.